

# פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

## פְּרֻשֶׁת וַיִּקְרָא - כִּיפַת בְּרַזֵּל אֲמִיתִית

### "אָדָם כִּי יִקְרִיב" (ויקרא א, ב)

גזירות רעות באו על העולם, אבל פעמיים ביממה הועלה קורבן התמיד, והם יירטו את הצרות, הגזירות והמצוקות הקשות.

אך מאז שבית המקדש חרב ועבודת קורבן התמיד התבטלה, נותרנו חשופים לכל פגע, לכל צרה וגזירה קשה. ואין לנו הגנה אלא התפילה, שהיא במקום הקורבנות. אומנם אנו יתומים מבית המקדש, אך לצידנו עומד תחליף חשוב ומועיל, והוא התפילה.

התפילה משמשת כהגנה עבורינו מפני הגזירות שבכל יום, זו 'כיפת ברזל' המגינה עלינו כיום שלא ניפגע חלילה מהצרות ומהפגעים המתחדשים. זה מה שמגן עלינו כיום!

וכמו שבזמן בית המקדש היו קורבנות יחיד שהגנו על המקריב בלבד, וקורבנות ציבור כמו קורבן התמיד שהגנו על העולם כולו, כך גם בזמנינו: יכול אדם לעמוד בתפילה לבדו, להתחנן, לשפוך את ליבו, ובוודאי ה' מקבל כל תפילה.

אך תפילת הציבור היא לא רק חובה הלכתית, אלא גם שכבת הגנה כללית על העולם כולו, שותפות בקיום העם היהודי ובהצלתו בכל יום יום!

בית המקדש הוא המקום בו כל יהודי עוצר את נשימתו, מתחבר ומתרפק באהבה על אביו שבשמיים.

כהנים לבושים בגדי כהונה מגוונים ונקיים השכימו קום עוד לפני עלות השחר, מגרילים ביניהם את התפקידים רבי המעלה. מי יפנה את הדשן, מי יעלה עצים על המזבח, מי יזכה להקטיר קטורת, ובנחלתו של מי תיפול הזכות להקריב את קורבן התמיד.

מיד עם הנץ החמה, הכהן ניגש למלאכת הקודש- כבש בן שנתו מובל אחר כבוד, הכהן ניגש אליו ברטט והתרגשות, בגיל וברעדה.

הכבש מועלה על גבי המזבח, בשרו מוקטר, עשנו עולה בקו ישר בואכה שער השמיים, ריח ניחוח לה' ניחוח ההקרבה מתפשט בחלל כולו, ומהווה שכבת הגנה- כמו אטמוספירת ביטחון על העולם כולו, מפני כל צרה וצוקה.

ומפני חטאינו גלינו מארצנו ואין אנחנו יכולים להקריב אישי חובותינו. חז"ל גילו לנו כי מיום שחרב בית המקדש הצרות הולכות ומתגברות, אין לך יום שאין קללתו מרובה מחבירו.

כל לב זועק למה, למה מדי יום יש אסונות, למה מחלקות בתי החולים מתמלאות, למה כל כך הרבה אנשים סובלים מעוני ומחסור. למה העולם מלא במצוקות המתחדשות בכל יום?!

את התעלומה הזו פותר רבי אליהו זלמן קרמר זצ"ל הידוע כ'גאון מוילנא' זיע"א. הוא חושף תגלית: כל עוד בית המקדש היה קיים, העולם נהנה משכבת ביטחון- 'כיפת ברזל',

### הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב

### זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רונית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרוך בן סופיה דוד עומרי בן יהודית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית שירי ימנה בת שולמית שמעון בן שולמית אנאל חביבה בת שולמית אורן בן נעמי שושנה שירה בת סילביה מיטל בת שושנה סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת

### זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו נזרי בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית נועה בת מזל טוב משה מנחם בן רחל דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה

### רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת טסה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחימה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה שאול בן סילביה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רונית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל נעמה בת שרה בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

### בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

### זמני לבה

שעה	כניסת לבה	צאת לבה	בינו חם
18:20	19:33	20:17	י-ט
18:38	19:31	20:14	ח"א
18:39	19:32	20:16	ח"ב
18:39	19:32	20:16	ב"ל

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי  
הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב  
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

# שואל ומשיב בהלכה - מוצרים לפסח



באלו מוצרים צריך להקפיד שתהיה כשרות לפסח?

שאלה:

להלן סיכום ההלכה מפי הרב אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת ציון מספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה:

**נייר סופג -** וכן מפיונים - יש בהם חשש חמץ, ולכן מכיוון שבאים במגע עם אוכל חם או רטוב, יש להקפיד לקנות עם הכשר לפסח. **הערה:** הנייר עשוי בד"כ 95% עץ ו-5% עמילן, שמקורו אינו ידוע, וייתכן שהוא חמץ, מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר. אע"פ שלכאורה נפסל החמץ מאכילת כלב, מ"מ אפשר שאין החמץ עצמו נפסל, אלא שעכשיו שהוא בתוך הנייר - הרי הוא במצב, שאינו ראוי לאכילת כלב, אך אם יפלוט הבליעה של החמץ לתוך מאכל, אפשר, שייתן טעם הראוי לאכילת כלב. כ"כ בספר חוט שני- פסח (פ"ז).

ובשו"ת תשובות והנהגות ח"ה (סימן קכה) כתב להחמיר - וטענתו, אף שהעמילן נבלע בנייר ואינו ניכר ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה' אבל לאיסור הנאה לא פוקע איסור חמץ, מכיוון שאולי יש שדות, שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר אין להתיר אף כשאין צורת החמץ עומדת. [בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן]. ע"ש. יש לציין, שנייר המיוצר כאן בישראל - העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא דגן [כך נמסר לי מחברת סנו, טאצ']. אולם לדעת בני אשכנז, שמחמירים בקטניות, אף כאן יש להחמיר.

**וכן הדין בנייר אפיה ומנג'טים. הערה:** הנייר הוא שומני וקיים בשוק חשש שנמרח בשמן אסור. **והמקל - יש לו על מה שיסמוך. הערה:** היות שמבואר ברמב"ם ובשו"ע - בגדים, שכיבסו בחלב חיטה, וניירות שדיבקום בחמץ מותר לקיימם, כיוון שאין צורת החמץ עומדת. וכתב הרמ"א באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כו"ע מודו דחשיב אין צורת החמץ עומדת, ואין בו איסור חמץ. וכן דעת הרש"ל צ"ג הגר"ע יוסף הובא בשו"ת מעין אומר ח"ג (עמוד סא). ובעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל (ניסן תשע"ד) נכתב: בכל נייר סופג המיוצר בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה אלא עמילן מתפוחי אדמה. חברה אחת מייבאת את הנייר מטורקיה - ושם לא מוסיפים עמילן.

**כפפות ח"פ (ניילון לטקס) -** ברובם יש עמילן שמקורו אינו ידוע, למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח.

**כלי פלסטיק חד-פעמי -** צלחות סכו"ם, אין בהם חשש חמץ, אך יש מחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח, מכיוון שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

**מוצרי קוסמטיקה -** עלולים להכיל חמץ, אולם כיוון שטעמם פגום, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. **הערות:** איפור (מייקאפ, רימל) אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי אודם פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב, ולכן - יש לרכוש לכתחילה אודם עם כשרות. [חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרליין, רבלון, רזנבלום].

**חומרי ניקוי -** (אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים) עלולים להכיל חמץ- אולם אין צורך בכשרות, כיוון שטעמם פגום למאכל כלב.

**זלין -** [מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל] - כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. ואף אם יש בו מרכיבי חמץ, מכיוון שהנפט מהווה חלק ניכר - יש כאן ביטול ונתינת טעם לפגם. אולם, אם הוא בטעמים - יש צורך בכשרות.

**אלומיניום - נייר כסף -** בשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ. **מקורות:** עדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל (ניסן תשע"ד). ויש מחמירים כל השנה, מכיוון שלעיתים משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור.

**תבניות חד-פעמי -** פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור, ולכן יש צורך בכשרות לכל השנה, אך המשחות אינן מכילות חמץ.

## מדת הענוה



כשביקר הצדיק רבי דוד מללוב בפעם הראשונה אצל הרבי ר' אלימלך מליז'נסק, הגיע לשם אחרי דרך ארוכה שהלך ברגליו מחוסר מעות. כשהגיע אל הרבי ונשאל מאיזו עיר הוא, השיב: "באתי מהעיר ללוב". שאל אותו רבי אלימלך: "מי הוא האיש הגרוע והפחות ביותר בללוב?" ורבי דוד נקב בשמו של מוכסן אחד בעיר, שהיה מפורסם כרע לשמיים ורע לבריות.

כששמע את תשובתו, היסב הרבי את פניו ממנו ולא נתן לו שלום. ליבו של ר' דוד נשבר, וכל אותו הלילה התהפך על משכבו ולא הצליח לישון. הוא ניסה למשמש במעשיו ולהבין מדוע היסב הרבי את פניו ממנו, וכי איזה פגם מצא בו?! ורק אחרי שהתעמק בשאלתו של הרבי הבין, כי שגה בתשובתו, והתעמק במחשבתו להבין כי הוא עצמו הוא האיש הפחות ביותר מכל אנשי עירו.

למחרת כשחזר ובא שוב לפני רבי אלימלך, ביקש את סליחתו של הרבי על תשובתו ותלה בעצמו את האיש השפל ביותר בעיר. האיר לו הרבי פנים והושיט לו את ידו לשלום, והוסיף לומר: "כל זמן שיהודי חושב, שיש בעירו אדם שהוא יותר גרוע ממנו, אזי אין לו מקום אצלי בגלל גאוותו. אבל כעת, כשאתה בעצמך באת לידי הכרה זו, שאתה הוא האיש הגרוע ביותר, הרי ראוי אתה לקבל דברי אלוקים חיים וברוך בואך לשלום בצל קורתך". (פרי קודש הילולים)

### מינויים

לקבלת העלון חיים במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnneEH@gmail.com

### הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)



# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב ראובן יוסף גרשנוביץ זצ"ל

הגאון הרב ראובן יוסף גרשנוביץ זצ"ל - נולד ב-ל" סיוון ה'תרע"ה (1915) בלאפיט שבמחוז מינסק. כבר כשהיה תינוק קטן ניכרו בו אותות קדושה, גם כשהיה מוטל בעריסה היה נזהר, שלא תיפול הכיפה מעל ראשו, וכשהיו מרימים אותו היה מיד נותן ידו על ראשו לאחוז את הכיפה שלא תיפול ויהיה בגילוי ראש. כשהיה כבן עשר שנים נכנס ללמוד בישיבה לצעירים בעיירה לידא. שם הפליא את רבותיו בשקדנותו לצד ידיעותיו המדהימות, שלא לפי ערך גילו כלל.



בגלל המרחק מבית הוריו היה שב לביתו רק בפסח ובסוכות. לאחר מכן עבר ללמוד בישיבה בקוברין. במשך תקופה קצרה למד בישיבת 'אוהל תורה' בברנוביץ' ולאחר מכן חזר ללמוד בקוברין. בשנת ה'תרצ"א (1931) עבר ללמוד בישיבת 'כנסת בית יצחק' בקמניץ. נודע כמתמיד גדול בתורה. מידותיו היו נדירות. את חבילות המזון שהיו שולחים לו מביתו, היה מחלק בין חבריו בעודו מסתפק במעט האוכל שקיבלו בישיבה.

בשנת ה'תרצ"ז (1937), עלה לארץ ישראל ונכנס ללמוד בישיבת לומז'ה בפתח תקווה. עד מהרה הפך להיות ה'ארי שבחבורה' בגין התמדתו ולמדנותו העמוקה. בעצת הרב שרגא גרוסברד שהיה משגיח ישיבת לומז'ה באותה עת, מונה ע"י ראש הישיבה הרב ראובן כץ למסור חבורות מדי שבוע בפני הבחורים הצעירים בישיבה כדי להדריכם בדרך לימודו.

בשנת ה'תשי"א (1951) מונה לר"מ בישיבת לומז'ה והתחיל למסור שיעור יומי לבחורי הישיבה. בשנת ה'תשכ"ה (1965) התחיל לשמש כראש ישיבת 'חמדת שמואל' יחד עם דודו, הגאון ר' שלמה נח קרול (רבה של חמד). בשנת ה'תשל"ו (1976) התבקש על ידי הרב יששכר מאיר לכהן לצידו כראש 'ישיבת הנגב'. באותה תקופה נחשב למנהיגים הרוחני של הקהילות החרדיות בנתיבות ורבים הגיעו אליו לקבלת עצה וברכה. נודע בחיבתו המיוחדת לכל יהודי באשר הוא ובמאור הפנים שקיבל כל אחד. רבים פנו אליו ונושעו. מלומד בניסים. נפטר ב-ה' ניסן ה'תשנ"ה (1995). חי כ-79 שנים. על שמו נקרא רחוב בנתיבות.



**אביו:** ר' אברהם יצחק (רבה של ז'אבינקה). **אימו:** מרת שרה ביילא (בת ר' משה אליעזר בייער מתלמידי ה'חפץ חיים'). **אשתו:** מרת פסיה (בת ר' צבי יהודה אדלשטיין-רבה של רמת השרון). נישא בשנת ה'תש"ו-1946. **מרבותיו:** הגאונים ר' מרדכי שמולקר, ר' יעקב אריה ניימן, ר' פסח פרוסקין, ר' אלחנן וסרמן הי"ד, ר' ברוך בר ליבוויץ. **חברותא:** ר' ראובן חלא. **בנו:** ר' צבי יהודה (מראשי ישיבת 'שכר שכיר' בנתיבות). **חתנו:** ר' ירחמיאל אונגרשר (ראש ישיבת 'בית מדרש עליון' בבני ברק). **מספריו:** **שיעורי רבי ראובן יוסף-** על מסכתות בבא קמא, בבא מציעא, בבא בתרא ומכות.

**א**ת רבי חנניה צ'ולק אין מי שלא מכיר, משען ועזר לחולים ובני משפחתם, וזכה אף להיות משמש ומקורבם של גדולי ישראל. וכך הוא סיפר: לזוג מאושר נולדו תאומים למזל טוב, אך לא ארכה שמחתם, בבדיקה, שנעשתה לאחד מהם בבית הרפואה 'שניידר' נמצא גידול מסוכן ל"ע. האב בשברון ליבו נסע לרבינו בנתיבות וביקש לשפוך את צרתו ולשאול בעצתו.

לאחר שסיפר לרב את הבשורה הקשה אמר לו הרב בצורה הכי ברורה שיש: "הילד בריא. אין לך מה לדאוג". האבא יצא מעודד, ואמונת חכמים מפעמת בליבו, אך היתה בעיה - הילד אושפז בבית הרפואה, ולא היה אפשר בשום אופן להוציא אותו משם. בצר להם פנו לרב צ'ולק וביקשו את עזרתו. הרב צ'ולק פנה למנהלת המחלקה, וסיפר לה, שההורים רוצים להוציא את הילד.

כשהמנהלת שמעה את הבקשה היא אמרה לרב צ'ולק: "עד היום חשבתי, שאתה איש משכיל וחכם, שטויות אני לא אוהבת לשמוע". ענה לה הרב צ'ולק: "פרופסורית נכבדה, יש אצלנו מושג 'צדיק גוזר', ואנחנו מאמינים בזה, יכול להיות, שאני מדבר שטויות, אבל אמר זאת אדם צדיק. אני לא מבקש שלא לעשות טיפול לילד, אלא שתעשי עוד פעם 'סי.טי.י'. אם אני מדבר שטויות, אני חוזר ב"י".

ענתה לו הרופאה: "אני מוכנה לשוב לעשות 'סי.טי.י'. רק מפני כבודך". לאחר ה'סי.טי.י'. הפרופסורית קראה לרב צ'ולק ואמרה לו: "יש כאן שני צילומים, בראשון רואים בבירור את הגידול, ובשני שעשינו עכשיו הגידול נעלם!!!". היא פנתה לרב צ'ולק וביקשה: "תגיד לרב גרשנוביץ, שיבוא לכאן וירפא את המחלקה, אני הולכת הביתה, לא חבל על העבודה הקשה שלנו כאן, כשהרב יכול להעלים גידול!?!". אמר לה הרב צ'ולק: "זה לא עובד כך, יש 'צדיק גוזר' וזה תלוי בתפילות ובזכויות, ולא לכל אחד מגיע!". (מתוך 'יתד נאמן' פרשת חוקת תשע"ז)

**ו**יפר הרב חנניה צ'ולק אודות ילד, שגילו אצלו ל"ע גידול בכליה. בצר להם פנו לגאון ר' ראובן יוסף גרשנוביץ, והצדיק אמר להם ש'יהיה בסדר'. לאחר זמן מה פנה הצדיק אליהם וביקש מהם להפסיק את הטיפול. הרב צ'ולק התבקש להעביר לרופאה המטפלת בילד את דעתו של הרב. הרופאה ביקשה לערוך צילום נוסף לילד ולתדהמת כל הרופאים, למרות שבצילום הראשון נראה בבירור כי יש גידול, הרי שבצילום השני הגידול נעלם כלא היה. הרופאה התפעלה מאוד וביקשה לדעת מיהו הרב הצדיק שכוחו כה גדול, והדבר גרם לקידוש שם שמיים ברבים.

**פ**עם אחת התעלף רבינו באמצע לימודו. כשהתעורר שאלה אותו הרבנית כיצד הוא מרגיש, ואם יש צורך להזעיק רופא? תשובתו נאמרה בפשטות: "לא, אין צורך. רק היה תוספות קשה ולכן התאמצתי". (מעובד מתוך 'המבשר תורני'- ערש"ק פרשת וירא תשע"ה)

**עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?!"**

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

# הַזְהִירוֹת מִפְּנֵי חוֹב לְזוּלַת



העסק הוא הפסיד כסף רב, למרות הניסיון הרב שצבר בעברו".

"באותה התקופה הוא התיידד עם רב הישוב, הגאון הרב יהושע זליג דיסקין זצ"ל (התמנה בעצת החזון אי"ש כרבה של פרדס חנה' ושימש בין השנים 1947-1968 למעלה מ-20 שנה בתפקיד זה), וכל דבר כגדול כקטון שאל והתייעץ עם הגאון ועשה, כפי שאמר לו הצדיק".

"יום אחד עבר אבי ליד חנות, שבחזיתה היו תלויים עיתונים חרדיים. והנה מאחד מהם ניבטה תמונה של רב, שפניו מוכרות לו. הוא התקרב וקרא את הכותרת הגדולה:

**'נפטר הגאון הגדול הצדיק מרן רבי אברהם ישעיהו קרליץ בעל ה'חזון אי"ש' זיע"א בליל שבת קודש, ט"ו בחשוון ה'תשי"ד מהתקף לב'.**

"לפתע תפס אבי במי המדובר. הוא רץ לרב דיסקין וסיפר לו בהתרגשות על הכרותו עם החזון אי"ש ומשפחתו עוד כשהיה בוילנא. לתדהמתו של אבי, כאשר שמע הרב דיסקין את סיפורו, ציווה עליו לגשת מיד לגאון מרן רבי יעקב ישראל קניבסקי זצ"ל (ה'סטייפלר' זיע"א מחבר סדרת הספרים 'קהילות יעקב' על התלמוד) ולספר לו מי הוא".

"אבי כמובן. עשה כמצוותו, על אף שלא הבין מדוע יש לעשות כן. הוא ניגש למשפחת קניבסקי והתקבל על ידי הרבנית, אחותו של מרן החזון אי"ש".

"כאשר סיפר לה, מי הוא, ומהיכן הוא מכיר את הצדיק וכי הגאון הרב יהושע זליג דיסקין שלח אותו לביתם, פרצה הרבנית בבכי סוער כשהיא זועקת בהתרגשות:

**'דע לך, כי אחי זצ"ל לא ידע כלל וכלל מהחוב. ולמעשה שמע על החוב, שהיה חייב לכם, רק מספר שנים לפני פטירתו, ומיד כששמע על כך ועד יום מותו, לא פסק מלבכות ולזעוק: 'איך אני יכול למצוא את הסוחר מוילנא, על מנת שאוכל להחזיר לו את החוב'.**

"אבי הבהיר לה, שכבר מחל על החוב בלב שלם ואין כל צורך להחזיר. אולם הרבנית עמדה על כך, שיוחזר לו כל החוב מעזבונו של החזון אי"ש".

"בתחילה סירב לקבל את החוב אולם כך הורה לו גם הרב דיסקין כי עליו לקבל את מלוא תשלום החוב למען מנוחת נשמתו של החזון אי"ש" (שגם נזהר מקבלת מתנות).

"אבי קיבל עליו את הדין ולקח את הכסף, ומני אז ראה ברכה בעסקיו והצליח והבין כי בורא עולם גלגל זאת שיפסיד בעסקיו כדי שיתייידד עם רב היישוב הרב דיסקין, כדי שיקבל את דבריו ללא עוררין כדי שבבוא היום הצדיק ה'חזון אי"ש' לא ישאר חייב כסף".

על הפסוק: "אָדָם כִּי יִקְרִיב מִכֶּם קָרְבָן" (ויקרא א, ב) - רש"י הקדוש שואל: מדוע התורה הקדושה נקטה דווקא את המילה: אָדָם?.

ומתוך, שכמו שאדם הראשון, הכול היה שייך לו ולא הביא מן הגזל, כך אדם הרוצה להקריב קורבן, עליו להיזהר ולא להביא מן הגזול חלילה.

ועד כמה רבותינו נזהרו, חלילה, שלא יגיעו לידי גזל ולא ישארו חייבים מאומה לאף אדם, על כך סיפור מופלא המעובד מתוך 'איש לרעהו' אותו סיפר הגאון הרב יעקב גלבוש שליט"א סיפור, ששמע מפי אביו וממחיש נקודה זו:

"שנת ה'תרצ"ב. אבי התגורר בוילנא. אבי היה הבעלים של חנות סטונאית גדולה לממכר טקסטיל ואריגים, שסיפקה סחורה לחנויות בעיר וילנא וסביבתה".

"באותה תקופה גר בוילנא יהודי תלמיד חכם, שהיה גדול בתורה, אך צנוע מאוד. שמו היה הגאון רבי אברהם ישעיהו קרליץ זצ"ל".

"בדירתו היו שני חדרים קטנים בלבד, כאשר החדר הפנימי שימש למגורים והחדר החיצוני שימש כחנות לממכר אריגים, אותה ניהלה אשתו- הרבנית בתיה ע"ה".

"את הסחורה לחנות נהגה הרבנית לקנות בחנות של אבי, שהסכים ברצון למכור לה סחורה בהקפה. באותה תקופה מצבם הכלכלי של משפחת קרליץ היה דחוק ביותר. אבי שידע זאת החליט לא לבקש מהרבנית את פירעון החוב, שהלך והצטבר".

"בשנת ה'תרצ"ג (1933) נודע בוילנא, שהגאון הרב אברהם ישעיהו קרליץ מתכוון לעלות לארץ ישראל. אשתו של אבי ששמעה על כך אמרה לו: 'כדאי שתגבה את החוב מהר לפני נסיעתם, אחרת לא תקבל את הכסף בחיים'".

"אך אבי סירב לעשות זאת ואמר: 'אני מכיר את המשפחה מקרוב. מדובר במשפחת תלמיד חכם דלת אמצעים, ולכן איני רוצה להכביד עליהם'".

**"אבי אף הגדיל לעשות ושלח מסר לרבנית, כי הוא מוחל על החוב בלב שלם. אך היא לא הסכימה לדבר וביקשה ממנו דחיה של מועד הפירעון עבור החוב".**

"שנים מספר לאחר מכן ניחתה השואה האיומה על עם ישראל. רוב תושבי וילנא נרצחו, ובתוכם אשתו של אבי וארבעת ילדיו".

"אבי נישא בשנית עם אימי אחרי המלחמה, ובשנת ה'תש"י (1950) זכינו לעלות לארץ ישראל. התגוררנו בישוב 'פרדס חנה' שם פתח אבי מכולת".

"אולם רצה בורא העולם, והוא לא הצליח בעסקיו ומפתחת

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל הרב מנחם בן ויקטוריה בצרי זצ"ל אביבה בת איירון ע"ה אברהם בן יונה ז"ל יצחק בן חביבה ז"ל אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל חי זידי בן קלרה ז"ל ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל סלום בן פרחח ז"ל יעקב בן סלימה ז"ל ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה מישא אסתר בת זרהה ע"ה אברהם בן טובה ז"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל צדיק חכם בן חזלה ז"ל שני בת אסתר ע"ה מסודי בת חביבה ע"ה אסתר בת גולה גאולה ע"ה יוסף בר סעדה ז"ל יעקב בן נעמה ז"ל שרה בת מורברי רחל ע"ה אלון בן סעדה ז"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל משה בן רוזה ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה רפאל בן אסתר ז"ל ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחח ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה	הרב שמואל בן שמחה דרזי זצ"ל הרב יעקב בן מרגלית זצ"ל שמואל בן רבקה ז"ל משה בן רוזה ז"ל אביחי בן אסתר ז"ל נעימה בת גורג'יה ע"ה דוד בר חסיבה ז"ל חוה בת יעקב צבי ע"ה רפאל בן אסתר ז"ל ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל אורה בת נעימה ע"ה דוד יצחק בן פרחח ז"ל גורג'יה בת נעימה ע"ה
--	---	---	---



תנצב"ה